



Z życia gminy Leśniowice

XIII Szachowy Turniej Niepodległości Ziemi Chełmskiej

W dniu 18 listopada 2017 r. Publicznej Szkole Podstawowej w Białopolu odbył się XIII Szachowy Turniej Niepodległości Ziemi Chełmskiej.

W roku bieżącym tradycyjnie wzięli w nim udział zawodnicy z Polski i Ukrainy. Organizatorami turnieju byli: Klub Sportowy „Astra” w Leśniowicach, Starostwo Powiatowe w Chełmie, gmina Leśniowice i Białopole, Gminny Ośrodek Kultury w Białopolu.

Bardzo miło było nam gościć również przedstawicieli Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie w osobach: Pani Dr Monika Baryła-Matejczuk - Psycholog, adiunkt w zakładzie Psychoprofilaktyki i Pomocy Psychologicznej, trener i psychoedukator oraz Pani Magdy Janiak - Centrum Projektów i Współpracy Międzynarodowej Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie. Turniej poprzedzony został prezentacją pt.: „Wielowymiarowy analityczny trening w edukacji”. Projekt ma na celu opracowanie nowoczesnego, modułowego oprogramowania, wspomagającego diagnozę umiejętności poznawczych oraz szachowych dzieci oraz zapewniającego trening, w obu obszarach, odpowiedni do poziomu kompetencji ucznia. Szczegóły znajdują się w prezentacji. Bardzo dziękujemy Paniom za przedstawienie głównych założeń projektu oraz ufundowane nagród.

W turnieju udział wzięło 48 zawodników z terenu Polski i Ukrainy. Nie zabrakło również naszych zawodników z KS „Astra” w Leśniowicach którzy reprezentowali: Konrad Blacha, Natalia Oszust, Oliwia Prucnal, Karolina Radecka, Stanisław Klim, Dominik Kiełbasa oraz Jarosław Smalej.

Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund z tempem 15 minut na zawodnika z wyodrębnieniem kategorii junierek i juniorów do lat 12, junierek i juniorów do lat 18, OPEN oraz Najlepszej kobiety. Sędzią głównym turnieju był Pan Edward Chowra.

Po zaciętej rywalizacji w kategorii dziewcząt do lat 12 zwyciężyła Viktoria Bratash z Kovla (Ukraina), II miejsce wywalczyła Yaroslawa Tereshchuk z Kovla (Ukraina), III miejsce zajęła Laura Kosarska z MKS Agros Chełm.

W kategorii chłopców do lat 12 zwyciężył Mikołaj Drozd MKS Agros Chełm, II miejsce zajął Mateusz Gajur z Dorohuska, a III miejsce wywalczył Kacper Seredowski ze Strupina Dużego.

W kategorii junierek do lat 18 I miejsce wywalczyła Natalia Oszust z UKS Astra Leśniowice, II miejsce Oliwia Prucnal z UKS Astra Leśniowice III miejsce Karolina Radecka z UKS Astra Leśniowice.



W kategorii juniorów do lat 18 najlepszy okazał się Artem Manzhos z Ukrainy, II miejsce wywalczył Przemysław Nowaczek z UKS Arka Wojśławice, a III miejsce przypadło Norbertowi Górnikowi z UKS Arka Wojśławice. W kategorii OPEN I miejsce zajął Łukasz Dymek z SSz Szachpol Łuków, II miejsce wywalczył Michał Mirosław z KSz DRAKON Lublin, III miejsce Artem Manzhos z Ukrainy, IV miejsce zajął Arkadiusz Łuczkiwicz z Wojśławic, a na V nagrodzonym miejscu znalazła się Magdalena Kowara z MKS przy MDK Trzcianka.

Najlepszą zawodniczką turnieju była Magdalena Kowara z MKS przy MDK Trzcianka.

Komplet wyników pod adresem: http://www.chessarbiter.com/turnieje/2017/ti_6274/index.html

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom i zawodniczkom osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów szachowych!

oprac. Agnieszka Raczyńska



Narada kierownictwa urzędu

W dniu 20 listopada 2017 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa urzędu.

Podczas narady zapoznano się z projektem budżetu gminy na 2018 rok oraz dokonano analizy podatkowych uchwał o budżetowych na 2018 rok.

Ponadto zapoznano się z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok oraz przyjęto plany pracy na rok 2018:

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach,
- Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach,
- Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W dalszej części narady zapoznano się z projektem planu pracy Rady Gminy Leśniowice na rok 2018 oraz z planami pracy stałych komisji Rady Gminy Leśniowice na rok 2018.

Podczas narady omówione zostały również wnioski z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.



oprac. Agnieszka Raczyńska

Posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Leśniowice

W dniu 23 listopada 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Leśniowice.

Podczas posiedzeń komisje dokonały analizy projektów uchwał podatkowych na 2018 r. oraz projektów uchwał w sprawie:

- zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Leśniowice na 2018 r.
- powierzenia Wójtowi Gminy Leśniowice uprawnień do ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Leśniowice;
- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Leśniowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Leśniowicach;
- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok;
- regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Leśniowice;
- określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;
- wyrażenia zgody dla Gminy Leśniowice na dokonanie zamiany nieruchomości

Wszystkie przedłożone projekty uchwał po dyskusjach i wyjaśnieniach komisje zaopiniowały pozytywnie.

Ponadto komisja socjalna na swoim posiedzeniu zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała Roczny Program Współpracy Gminy Leśniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.

Natomiast komisja gospodarcza zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała Informację z realizacji uchwały Nr XII/82/2016 z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leśniowice za 2016 rok i I półrocze 2017 r. z uwzględnieniem uchwał określających zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy.



oprac. *Elżbieta Kraczkowska*